
 
Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
OGGETTO: Fornitura di energia elettrica . Impegno di spesa Periodo Luglio/Novembre 2021. 

Servizio A Tutela Graduale - Lotto Umbria – Abruzzo – Molise -Basilicata E Calabria - Inizio 
Contratto 01-07-2021/Fine Contratto 30-06-2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemilaventuno il giorno 30 del mese di Dicembre nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2021, con il quale veniva incaricato il sottoscritto Arch. 
Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP.; 
 
PREMESSO CHE; 
- a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla 4 agosto 2017 n. 124, la Società 

HERA COMM S.P.A. con sede in Via Molino Rosso 8 40026 Imola (BO) Partita Iva 
03819031208, è stata individuata quale esercente del Servizio a tutele graduali riservato alle 
piccole e microimprese del settore dell’Energia elettrica periodo Luglio 2021 – 30 giugno 2024, 
nei seguenti territori :  

1) Campania, Marche;  
2) Umbria, Abruzzo, Molise, Basilicata e Calabria;  
3) Sicilia e Sardegna; 

- la Società HERA COMM S.P.A. fornisce energia elettrica per la pubblica illuminazione e per il 

funzionamento degli uffici comunali del comune di Acquaro; 

- che per la fornitura per il periodo Luglio/Novembre anno 2021 HERA COMM S.P.A. si stima 

una spesa di circa 40.000,00; 

PRESO ATTO che è necessario procedere all’impegno per le fatture relative al servizio di fornitura 
di energia elettrica per il periodo Luglio/Novembre;  
 
VISTA la dichiarazione dei flussi finanziari già agli atti di questo ufficio; 
 
VISTO il D.LGS 267/2000;  
 
VISTO il D.LGS 50/2016;  
 
DATO ATTO che la figura di “ Responsabile de Procedimento” è svolta dall’Arch. Michele 
Gagliardi, e che ai sensi dell’art. 6/bis della Legge n. 241/1990 è stata accertata l’assenza di 
conflitti di interesse in capo al predetto R.U.P. ed ai titolari degli uffici ad adottare i pareri e le 
valutazioni tecniche;  

 
D E T E R M I N A 

 
Per tutti i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 

1. DI IMPEGNARE per il periodo Luglio/Novembre 2021 la somma complessiva di € 

40.000,00 sul cap. 28902 di cui; 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 163 
del 30/12/2021 

 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com


 
Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

- euro 5.611,90 sul bilancio finanziario anno 2021; 

- euro 34.388,10 sul bilancio finanziario anno 2022; 

 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 
DI DARE ATTO CHE: 

1.  il Responsabile del Procedimento è l' Arch. Michele Gagliardi; 
2.  la presente determinazione viene oggi affissa all’albo pretorio on-line di 

questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi; 
 
 
 

************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per 
come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso: 

giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 
e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

********************************************************* 

 
 
 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 
F.to Arch. Michele Gagliardi 

 
 
 
 
 
 
 
                                                               

 

  

                                                                     

 

 

 

 
 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com


 
Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  
 
rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni __________________; 

 
Data  

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                      F.to Dott. Bruno Iorfida 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

261 31/12/2021 € 5.611,90 28902 2021 

261 31/12/2021 € 34.388,10 28902 2022 

     

     

     

 
Data   

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                      F.to  Dott. Bruno Iorfida 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

 

mailto:utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it
mailto:llppacquaro@gmail.com

